1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL N.º 24/2007 – SEAD/PCPA, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007

CONCURSO PÚBLICO C-89

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna públicos o
resultado final na investigação social dos candidatos constantes do Edital n.º 23 – SEAD/PCPA, de 18
de dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, bem como o resultado final no
concurso dos candidatos no concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior da
Polícia Civil do Estado do Pará.
1 Resultado final na investigação social, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
1.1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
00001140, Alexandre Calvinho Broni / 00000407, Beatriz de Oliveira da Silveira / 00000188, Carlos
Magalhaes Gomes / 00003205, Felipe de Moura Palha e Silva / 00000223, Jose Carlos Rodrigues dos
Santos,
1.1.1 Resultado final na investigação social dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00000969, Delcio Costa Santos / 10401583, Joao Manoel Liberal Sousa
1.2 INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
00002804, Julio Cesar Oliveira da Silva / 00001867, Ronaldo Sergio Guimaraes Contente.

2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, nota e classificação final no concurso.
2.1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
00003646, Ronaldo Lopes de Oliveira, 9.99, 2 / 00000008, Ricardo dos Santos Cacapietra, 9.99, 3 /
00003160, Angelo Marcelo Curbani, 9.99, 4 / 00001072, Zilmar Santana de Oliveira, 9.99, 5/ 00000936,
Aline Yuri de Andrade Oshikiri, 9.99, 6 / 00003517, Reinaldo Martins Junior, 9.99, 7 / 00000977,
Polyane Costa Pontes, 9.98, 8 / 00000577, Samuelson Yoiti Igaki, 9.98, 9 / 00000625, Rodrigo Neiva
Mousinho, 9.98, 10 / 00002615, Nara Pinheiro Barcessat, 9.98, 11 / 10200227, Maria de Nazare Carvalho
da Costa, 9.97, 12 / 00002091, Vinicius Cardoso das Neves, 9.96, 13 / 00004428, Paulo Henrique Ribeiro
Soares Junior, 9.96, 14 / 00004627, Victor Manfrini Correa Braga, 9.96, 15 / 00000091, Reinaldo
Marques Junior, 9.95, 16 / 10200300, Cristiano Marcelo do Nascimento, 9.95, 17 / 00000393, Renato
Lopes Tarallo, 9.95, 18 / 00002426, Hendersom Henrique de Moura Cutrim, 9.95, 19 / 00000485, Felipe
Pinheiro Schmidt, 9.95, 20 / 00000449, Vinicius Pinheiro Carvalho, 9.94, 21 / 00003027, Bruno Brasil
Lima, 9.94, 22 / 00003637, Clovis Cesar Reis Bueno, 9.94, 24 / 00004354, Roberto Gomes Neto, 9.94, 25
/ 00000696, Eduardo Rocha dos Santos, 9.94, 26 / 00001754, Alcides Martins Nunes Neto, 9.94, 28 /
00002117, Sinelio Ferreira de Menezes Filho, 9.93, 29 / 00000787, Marcos Augusto Ferreira da Cruz,
9.93, 30 / 00003853, Thais Coelho de Vilhena, 9.92, 33 / 00000188, Carlos Magalhaes Gomes, 9.91, 34 /
00004845, Antonio Gomes de Miranda Neto, 9.91, 35 / 00003159, Eduardo Simao Nascimento e Silva,
9.91, 36 / 00000292, Victor Wagnner Caetano de Carvalho, 9.91, 39 / 00001333, Janaína Alencar
Oliveira, 9.91, 40 / 00003228, Raphael Silva de Souza, 9.91, 41 / 10201228, Newton Brabo de Oliveira,
9.90, 42 / 00003932, Elinelson de Oliveira Silva, 9.90, 44 / 00000019, Victor Diego Ribeiro, 9.90, 45 /
00000697, Claudia Hiwatashi, 9.89, 46 / 00004556, Janaína Cedran Bergsamini, 9.89, 48 / 00003736,
Adriana Sacramento Silva, 9.89, 49 / 00003930, Arilson da Silva Caetano, 9.88, 50 / 00001007,
Mahenalwa Helena Melo Furtado, 9.88, 51 / 00000040, Lourival Pereira da Costa Neto, 9.88, 52 /
00000407, Beatriz de Oliveira da Silveira, 9.88, 53 / 00000908, Edryne Dafne Costa Ferreira, 9.87, 54 /
00003635, Ayres Dias Costa, 9.86, 55 / 00001557, Maria Cristina Valle Esteves, 9.85, 56 / 00004572,
Carlos Andre Viana da Costa, 9.85, 57 / 00000196, Lorena de Moura Barbosa, 9.85, 58 / 00001550, Paula
Nyandra e Souza de Oliveira, 9.85, 59 / 00004364, Erika Natalie Pereira, 9.84, 60 / 00000038, Jarson Joel

 2

Santos da Silva, 9.84, 61 / 00000111, Christian Wanzeller Couto da Rocha, 9.84, 62 / 00000206, Silvio
de Souza Garcia, 9.84, 63 / 00004780, Daniela Sousa dos Santos, 9.84, 64 / 00002261, Cristino Sanches
de Brito Junior, 9.83, 65 / 10200044, Ariosnaldo da Silva Vital Filho, 9.83, 66 / 00000205, Alex Fabiany
Silva Carvalho, 9.82, 67 / 00000470, Hildene Moraes Falqueto, 9.81, 68 / 00000125, Alexandro Napoleão
Santana, 9.81, 69 / 00000223, Jose Carlos Rodrigues dos Santos, 9.80, 70 / 00000408, Fernando Bezerra
Lima, 9.79, 71 / 00004439, Bernardo Monteiro de Castro Junqueira Ba, 9.78, 72 / 00001140, Alexandre
Calvinho Broni, 9.77, 74 / 00002597, Ivana Fayal Aguiar, 9.77, 75 / 00003205, Felipe de Moura Palha e
Silva, 9.77, 76 / 00004442, Marcus Vinicius Almeida Camargo, 9.75, 77 / 00000991, Brena Noronha
Ribeiro, 9.75, 78 / 00003251, Larisse Barbosa Torres, 9.74, 79 / 00001508, Joao Rafael de Carvalho
Monteiro, 9.72, 80 / 00001976, Jose Lenio Ferreira Duarte, 9.71, 81 / 00001902, Bruna Paolucci, 9.71, 82
/ 00000523, Alexandre Rizzi, 9.67, 83 / 00000811, Edgar Henrique da Cunha Monteiro, 9.67, 84 /
00000075, Alvaro Luis Beltrao Ikeda, 9.63, 85 / 00000575, Jose Humberto de Melo Junior, 9.60, 86 /
00000580, Francisco Bismarck Borges Filho, 9.55, 87.

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no concurso.
00000064, Alberto Henrique Teixeira de Barros, 9.99, 1 / 00003563, Olaf de Azevedo Junior, 9.94, 23
/00004702, Andreza dos Santos Souza, 9.94, 27 / 00002806, Flavia Renata Rodrigues Leal, 9.93, 31 /
00000969, Delcio Costa Santos, 9.92, 32 / 00002058, Dilermando Dantas Junior, 9.91, 37 / 10401557,
Cleber Pascoal Silveira de Oliveira, 9.91, 38 / 00003633, Leina Cecilia Teixeira e Sousa, 9.90, 43 /
00002667, Eliana Rocha da Costa, 9.89, 47 / 00002960, Hebert Renan Silva de Souza, 9.77, 73.

2.1.2 Resultado final no concurso dos candidatos sub judice que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no
concurso.
00000133, Verissimo Nassar Pinho, 9.95, 1.

2.2 ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
00004705, Wallac Lima Franca, 9.95, 1 / 10200277, Mauro Cavalcanti Simao Luiz, 9.93, 2 / 00003063,
Rosilda Rodrigues Mota, 9.93, 3 / 10201007, Pedro Paulo Alves Amoras, 9.90, 4 / 00004296, Jose Renato
Rabelo Silva, 9.90, 5 / 00003573, Nayana Cristiane da Silva Lorenz, 9.89, 6 / 00002419, Raimundo
Pereira de Carvalho Neto, 9.88, 7 / 10200070, Arlington Jose Rebelo Carneiro, 9.87, 8 / 10200330,
Cleonildo Carvalho da Silva, 9.85, 9 / 10201372, Emilia Maria Lagoia de Macedo, 9.84, 10 / 10200240,
Bartira do Socorro da Silva Oliveira, 9.84, 11 / 00004937, Karina Rodrigues Benetti, 9.83, 12 / 00000356,
Alinne Santos de Azevedo, 9.82, 13 / 00001489, Marcia Antonia Tobias de Azevedo, 9.81, 14 /
00000493, Elaine Cristina do Carmo Tozo, 9.81, 15 / 00003186, Marco Antonio de Melo Barroso, 9.80,
16  /  00002176, Josias Martins Nascimento, 9.79, 17 / 00003497, Luciana Pereira Bendelak, 9.79, 18 /
00000567, Silvia Cristina Costa e Silva, 9.77, 19 .

2.3 INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
00001783, Suze Rebeca Salazar de Araujo, 9.96, 1 / 00000586, Luciana Cunha da Silva, 9.95, 2 /
00001867, Ronaldo Sergio Guimaraes Contente, 9.94, 3 / 00000499, Victor Leite Felix, 9.93, 4 /
10200196, Saul Coelho Assis Ribeiro, 9.92, 5 / 00003830, Washington Luis Sanches de Arruda Filho,
9.90, 6 / 00000097, Marcio Cristiano Oliveira do Nascimento, 9.89, 7 / 00003361, Antonio Edson de
Oliveira Sampaio, 9.88, 8 / 00000560, Lucileno dos Santos Cardoso, 9.88, 10 / 00003293, Jose Clovis
Mota do Espirito Santo, 9.87, 13 / 00004229, Nagila Sapucaia Miranda, 9.87, 14 / 00001229, Edson Lima
Alves, 9.83, 16 / 10201358, Lelio Barbosa da Silva, 9.82, 17 / 00004187, Amilson Moreira da Cruz, 9.82,
18 / 00003141, Marcelo Serra Rocha, 9.80, 19 / 00004933, Darlan de Costa Rego, 9.78, 20 / 00003731,
Roberto Figueira de Oliveira Junior, 9.78, 23 / 00003575, Diogo Jose Leal Santos, 9.78, 24 / 00003512,
Ronald Ewerton Tavares de Queiroz, 9.77, 25 / 00003463, Mauro Fernando dos Santos do Nascimento,
9.76, 26 / 00000510, José Roberto Barra Braga, 9.76, 27 / 00001027, Mauro Bahia Begot, 9.73, 28 /
00000505, Frank Walberto Lima Matos, 9.71, 29 / 00001781, Carlos Maia Filho, 9.69, 30 / 00003047,

 3

Maria Catharina Carvalho Berardo, 9.58, 33 / 00002787, Arlan Favacho dos Reis, 9.55, 35 / 00000204,
Elvis Presley Rodrigues Lima, 9.54, 36 / 00002804, Julio Cesar Oliveira da Silva, 9.26, 37.

2.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no concurso.
10200612, Ozileide Santana de Carvalho, 9.88, 9 / 00000460, Jose Gonçalves Dias, 9.88, 11 / 10200174,
Jocsa Heber Ramos Cavalcante, 9.88, 12 / 00000950, Hirlan Oliveira Barros, 9.86, 15 / 00000459, Rildo
Alves Ferreira, 9.78, 21 / 00002517, Sidney Richard Pinheiro Araujo, 9.78, 22 / 00002962, Thais Helena
Rodrigues de Araujo, 9.67, 31 / 00003065, Ademir Bitencourt Azevedo, 9.64, 32 / 00002821, Jose
Kedson Felix Elias, 9.56, 34.

2.4 PAPILOSCOPISTA
10200528, Rosilene de Oliveira Pereira, 9.92, 1 / 00000688, Jussara Aleixo Silva Sousa, 9.92, 2 /
00003887, Rodrigo Seabra Costa, 9.92, 3 / 00003156, Odilene Socorro Pantoja Araujo, 9.87, 4 /
00000561, Daniella de Almeida Moura, 9.86, 5 / 00004822, Alex Mauro Rodrigues, 9.85, 6 / 00000548,
Herisson Rodrigues Teixeira, 9.84, 7 / 00003892, Camilla Adriana Almeida Gomes, 9.80, 9 / 10200336,
Eliane Vitoria Amador dos Santos, 9.78, 10 / 00000649, Antonio Valente Rodrigues, 9.78, 11 /
00002501, Karoline Tathiane Mota Pereira, 9.77, 12 / 10200159, Leonardo Neves Santos, 9.76, 13 /
00004353, Marciliano Vulcao Leao, 9.75, 14 / 00001313, Harley Vinicius Tavares de Queiroz, 9.73, 15 /
00003874, Flavia Cristina Gomes Viana Pamplona, 9.62, 16 .
2.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no concurso
00001735, Anderson Clayton Alves Braga, 9.83, 8.

MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária Executiva de Estado de Administração